
UCHWAŁA NR VI/60/19
RADY GMINY BRENNA

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Brenna na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2019 roku  poz. 506), oraz art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2017 roku poz. 2077 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Brenna Rada Gminy Brenna 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/30/18 Rady Gminy Brenna z dnia 14 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Brenna na rok 2019 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 pkt 1 dochody budżetu Gminy Brenna zwiększa się o: 110.000,00 zł;

2) w § 1 pkt 1 lit. a dochody bieżące Gminy Brenna zwiększa  się o: 110.000,00 zł;

3) w § 2 pkt 1 wydatki budżetu Gminy Brenna zwiększa się o: 110.000,00 zł;

4) w § 2 pkt 1 lit. a wydatki bieżące Gminy Brenna zwiększa się o: 110.000,00 zł;

5) w załączniku nr 1 do uchwały Nr III/30/18 Rady Gminy Brenna z dnia 14 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na rok 2019 wprowadza się zmiany zapisane w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały (Zestawienia zmian planowanych dochodów budżetu gminy na 2019 rok);

6) w załączniku nr 2 do Nr III/30/18 Rady Gminy Brenna z dnia 14 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Brenna na rok 2019 (Zestawienie łącznych kwot planowanych wydatków budżetu Gminy 
Brenna)  wprowadza się zmiany zapisane w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały (Zestawienia zmian 
planowanych wydatków budżetu gminy na 2019 rok);

7) załącznik nr 3 do uchwały Nr III/30/18 Rady Gminy Brenna z dnia 14 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na rok 2019 (Zestawienie planowanych wydatków majątkowych 
budżetu Gminy na 2019 roku) otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;

8) załącznik nr 11 do uchwały Nr III/30/18 Rady Gminy Brenna z dnia 14 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na rok 2019 (Zestawienie kwot dochodów i wydatków oraz źródeł 
finansowania deficytu na 2019 rok) otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały;

9) załącznik nr 16 do uchwały Nr III/30/18 Rady Gminy Brenna z dnia 14 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na rok 2019 (Zestawienie dotacji celowych dla jednostek sektora 
finansów publicznych udzielanych na 2019 rok) otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały;

10) załącznik nr 17 do uchwały Nr III/30/18 Rady Gminy Brenna z dnia 14 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na rok 2019 (Zestawienie dotacji celowych udzielanych dla jednostek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 maja 2019 r.

Poz. 3543



spoza sektora finansów publicznych na realizację zadań zleconych na 2019 rok) otrzymuje nowe brzmienie, 
jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brenna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marcin Janasik

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3543



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/60/19

Rady Gminy Brenna

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Zestawienia zmian planowanych dochodów budżetu gminy na 2019 rok

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie Plan po zmianach 

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 662 500,00 50 500,00 713 000,00

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych 
od osób fizycznych 0,00 50 500,00 50 500,00

750 Administracja publiczna 2 770 131,00 50 000,00 2 820 131,00

Wpływy z różnych dochodów 2 700 536,00 50 000,00 2 750 536,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 700,00 6 600,00 7 300,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 6 600,00 6 600,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

21 335 392,00 2 900,00 21 338 292,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0,00 2 900,00 2 900,00

bieżące 53 054 911,00 110 000,00 53 164 911,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3543



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/60/19

Rady Gminy Brenna

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Zestawienia zmian planowanych wydatków budżetu gminy na 2019 rok

Z tego:

z tego: z tego:

w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

przed zmianą 13 208 212,29 8 000,00 3 000,00 3 000,00 5 000,00 13 200 212,29 13 200 212,29 10 140 212,29
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 13 308 212,29 8 000,00 3 000,00 3 000,00 5 000,00 13 300 212,29 13 300 212,29 10 140 212,29
przed zmianą 12 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 910 000,00 12 910 000,00 9 850 000,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

01010
Infrastruktura 
wodociągowa 
i sanitacyjna wsi

po zmianach 13 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 010 000,00 13 010 000,00 9 850 000,00
przed zmianą 4 673 500,00 1 731 500,00 1 431 500,00 1 431 500,00 300 000,00 2 942 000,00 2 942 000,00 200 000,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 110 000,00 110 000,00 80 000,00 80 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 4 783 500,00 1 841 500,00 1 511 500,00 1 511 500,00 330 000,00 2 942 000,00 2 942 000,00 200 000,00
przed zmianą 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne 
powiatowe

po zmianach 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60078 Usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych

po zmianach 380 000,00 380 000,00 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 847 500,00 317 500,00 317 500,00 317 500,00 0,00 530 000,00 530 000,00 165 000,00
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

po zmianach 747 500,00 317 500,00 317 500,00 317 500,00 0,00 430 000,00 430 000,00 65 000,00
przed zmianą 847 500,00 317 500,00 317 500,00 317 500,00 0,00 530 000,00 530 000,00 165 000,00
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

po zmianach 747 500,00 317 500,00 317 500,00 317 500,00 0,00 430 000,00 430 000,00 65 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3543



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/60/19

Rady Gminy Brenna

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Zestawienie planowanych wydatków majątkowych budżetu Gminy na 2019 roku

z tego 

w tym

Dział Rozdział § Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Planowane 
wydatki 

majątkowe Wydatki 
inwestycyjne Programy 

finansowane 
z udziałem środków 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

Środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł

Zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

Rolnictwo i łowiectwo 13.300.212,29 13.300.212,29 10.140.212,29 2.700.000,00 0

Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 

13.010.000,00 13.010.000,00 9.850.000,00 2.700.000,00 0

605 Budowa kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączami domowymi 
w Górkach Wielkich oraz 
Górkach Małych Etap II
zadanie 6 oraz etap III zadanie 
2

2.329.000,00 2.329.000,00 0 2.329.000,00 0

605 Budowa sieci wodociągowej 
wraz z przyłączami do 
budynków mieszkalnych 
w Brennej przy ul. Góreckiej, 
Leśników i Wiązowej

371.000,00 371.000,00 0 371.000,00 0

010

01010

605 Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Górkach Wielkich ul. Stary 
Dwór

50.000,00 50.000,00 0 0 0

605 Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Brennej Kormany - 
Leśników

160.000,00 160.000,00 0 0 0

605 Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej wraz z przyłączami 
do budynków w Brennej 
w rejonie ulic Jatny, Józefa 
Madzi i Słonecznej

50.000,00 50.000,00 0 0 0

605 Rozbudowa sieci 
wodociągowej w Gminie 
Brenna

6.700.000,00 6.700.000,00 6.700.000,00 0 0

605 Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Górkach Wielkich 
(Szpotawice) etap III

3.150.000,00 3.150.000,00 3.150.000,00 0 0

606 Wykupy urządzeń 
przesyłowych - sieci 
kanalizacyjnych 
i wodociągowych

100.000,00 100.000,00 0 0 0

623 Dotacje celowe na 
dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu 
gospodarki wodno-ściekowej, 
realizowanych na terenie 
gminy Brenna

100.000,00 100.000,00 0 0 0

Pozostała działalność 290.212,29 290.212,29 290.212,29 0 001095

605 Budowa obiektów małej 
architektury – tężni solankowej 
wraz z infrastruktur 
towarzyszącą w Brennej 
Leśnicy

290.212,29 290.212,29 290.212,29 0 0

Transport i łączność 2.942.000,00 2.942.000,00 200.000,00 0 0

Drogi publiczne gminne 2.942.000,00 2.942.000,00 200.000,00 0 0

600

605 Modernizacje dróg gminnych 700.000,00 700.000,00 0 0 0

60016

605 Modernizacja ul. Jaworowej 
w Brennej

259.000,00 259.000,00 0 0 0

605 Modernizacja ul. Jatny 
w Brennej

158.000,00 158.000,00 0 0 0

605 Przebudowa ul. Hołcyna 
w Brennej wraz z budową 
chodnika

150.000,00 150.000,00 0 0 0

605 Modernizacja ul. Słonecznej 
w Górkach Wielkich

885.000,00 885.000,00 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3543



605 Modernizacja fragmentu ulicy 
Jatny w Brennej wraz 
z budową odcinka kanalizacji 
deszczowej

450.000,00 450.000,00 0 0 0

605 Modernizacja ul. Harcerskiej 
w Górkach Wielkich

78.000,00 78.000,00 0 0 0

605 Modernizacja ul. Barujec 
w Brennej 

62.000,00 62.000,00 0 0

605 Przebudowa ul. Stary Dwór 
i Skoczowskiej w Górkach 
Wielkich wraz z budową 
chodnika

200.000,00 200.000,00 200.000,00 0 0

Turystyka 462.539,00 462.539,00 200.000,00 132.539,00 0

Pozostała działalność 0

605 Otwarta strefa aktywności 
w Gminie Brenna

132.539,00 132.539,00 0 132.539,00 0

605 Budowa zaplecza 
gospodarczego w Parku 
Turystyki w Brennej

130.000,00 130.000,00 0 0 0

605 Za woniom drzewa 140.000,00 140.000,00 140.000,00 0 0

630

63095

605 Cyklo Beskidy. Stworzenie 
beskidzkiej magistrali 
rowerowej elementem rozwoju 
turystyki rowerowej na Śląsku 
Cieszyńskim

60.000,00 60.000,00 60.000,00 0 0

Gospodarka mieszkaniowa 430.000,00 430.000,00 65.000,00 0 0

Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

430.000,00 430.000,00 65.000,00 0 0

605 Modernizacja budynków 
komunalnych

20.000,00 20.000,00 0 0 0

605 Adaptacja poddasza 
w budynku położonym 
w Brennej przy ul. Leśnica 
8 na mieszkanie

190.000,00 190.000,00 0 0 0

605 Rozbudowa i nadbudowa 
budynku Ośrodka Zdrowia 
położonego w Górkach Małych 
ul. Zalesie 3

55.000,00 55.000,00 0 0 0

605 Termomodernizacja budynku 
położonego w Brennej przy ul. 
Wyzwolenia 34

65.000,00 65.000,00 65.000,00 0 0

700

70005 

606 Wykupy gruntów 100.000,00 100.000,00 0 0 0

Administracja publiczna 320.000,00 320.000,00 0 0 0

Urzędy gminy 320.000,00 320.000,00 0 0 0

750

75023

605 Modernizacja pomieszczeń 
w budynku Urzędy Gminy 
w Brennej

320.000,00 320.000,00 0 0 0

Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa

257.000,00 257.000,00 98.000,00 0 0

Komendy powiatowe policji 9.000,00 9.000,00 0 0 075405

617 Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz celowy na 
finansowanie zakupu 
samochodów specjalistycznych 
typu furgon

9.000,00 9.000,00 0 0 0

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 150.000,00 150.000,00 0 0 0

623 Dotacja celowa na zakup 
lekkiego samochodu 
ratowniczo gaśniczego 
o napędzie 4x4 z zabudową 
typu Pickup przeznaczonego 
do przewozu motopompy lub 
aparatu gaśniczego 
z przeznaczeniem dla jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Brennej Centrum

150.000,00 150.000,00 0 0 0

754

75495 Pozostała działalność 98.000,00 98.000,00 98.000,00 0 0

605 Brenna – Piseczna – 
partnerstwo w działaniu

98.000,00 98.000,00 98.000,00 0 0

801 Oświata i wychowanie 194.000,00 194.000,00 0 0 0

80104 Przedszkola 34.000,00 34.000,00 0 0 0

605 Modernizacja kotłowni 
gazowej w starej części 
budynku Przedszkola 
Publicznego Nr 1 w Gorkach 
Małych

34.000,00 34.000,00 0 0 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 160.000,00 160.000,00 0 0 0

606 Zakup samochodu 
przeznaczonego do transportu 
dzieci niepełnosprawnych

160.000,00 160.000,00 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3543



Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

1.799.047,99 1.799.047,99 1.406.047,99 128.000,00 0

Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód

50.000,00 50.000,00 0 0 090001

621 Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
samorządowych zakładów 
budżetowych

50.000,00 50.000,00 0 0 0

Oczyszczanie miast i wsi 15.000,00 15.000,00 0 0 090003

623 Dotacje celowe - Realizacja 
programu usuwania azbestu

15.000,00 15.000,00 0 0 0

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu

1.534.047,99 1.534.047,99 1.406.047,99 128.000,00 0

623 Realizacja planu gospodarki 
niskoemisyjnej

128.000,00 128.000,00 0 128.000,00 0

90005

605 Poprawa jakości powietrza 
poprzez zwiększenie OZE 
w wytwarzaniu energii na 
terenie Gminy Brenna

1.406.047,99 1.406.047,99 1.406.047,99 0 0

Oświetlenie placów i ulic 200.000,00 200.000,00 0 0 0

900

90015

605 Wykonanie nowych punktów 
oświetlenia ulicznego na 
terenie Gminy Brenna

200.000,00 200.000,00 0 0 0

926 Kultura fizyczna 112.000,00 112.000,00 112.000,00 0 0

92695 Pozostała działalność 112.000,00 112.000,00 112.000,00 0 0

Brenna – Vendryne; 
współpraca kluczem do 
sukcesu

112.000,00 112.000,00 112.000,00 0 0

Razem 19.816.799,28 19.816.799,28 12.221.260,28 2.960.539,00 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3543



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/60/19

Rady Gminy Brenna

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Zestawienie kwot dochodów i wydatków oraz źródeł finansowania deficytu na 2019 rok

Lp Wyszczególnienie Kwota
I Dochody budżetu 59.670.731,00
II Wydatki budżetu 68.637.490,06
III Deficyt budżetu 8.966.759.06
IV Finansowanie deficytu 8.966.759,06
1 Przychody ogółem z tego: 8.966.759,06
A z kredytów 1.058.369,06
B z pożyczek 7.908.390,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3543



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/60/19

Rady Gminy Brenna

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Zestawienie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych na 2019 rok

Lp Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji
1 600 60014 232 Dotacja na modernizację dróg powiatowych na terenie gminy 

Brenna 
330.000,00

2 801 80101 231 Pokrycie kosztów wynagrodzenia nauczyciela religii 3.500,00
3 851 85154 231 Realizacja zadań w zakresie usuwania następstw nadużywania 

alkoholu
6.395,00

4 852 85205 232 Prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych przemocą 
w rodzinie 

14.175,00

5 900 90001 264 Dotacja celowa przekazana z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego na zadania bieżące w zakresie 
konserwacji kanalizacji

120.000,00

6 900 90001 621 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

50.000,00

7 921 92118 232 Dotacja na prowadzenie oddziału Muzeum Śląska 
Cieszyńskiego w Gorkach Wielkich

10.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3543



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VI/60/19

Rady Gminy Brenna

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Zestawienie dotacji celowych udzielanych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 
realizację zadań zleconych na 2019 rok

Lp Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji
1 010 01009 283 Realizacja zadań w zakresie konserwacji rowów 

melioracyjnych
5.000,00

2 010 01010 623 Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów inwestycji 
z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, realizowanych na 
terenie gminy Brenna

100.000,00

3 754 75412 623 Zakup lekkiego samochodu ratowniczo gaśniczego o napędzie 
4x4 z zabudową typu Pickup przeznaczonego do przewozu 
motopompy lub aparatu gaśniczego z przeznaczeniem dla 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Brennej Centrum

150.000,00

4 851 85154 282 Realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 
i patologiom społecznym

35.000,00

5 855 85507 283 Realizacja zadań w zakresie dziennej opieki nad dziećmi 55.000,00
6 900 90003 623 Realizacja zadań w zakresie realizacji programu usuwania 

azbesty
15.000,00

7 900 90005 623 Realizacja planu gospodarki niskoemisyjnej 128.000,00
8 900 90095 282 Realizacja zadań w zakresie ekologii, ochrony zwierząt oraz 

ochrony dziedzictwa przyrodniczego
5.000,00

9 921 92105 282 Realizacja zadań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego

27.000,00

10 926 92605 282 Realizacja zadań w zakresie sportu 120.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3543


		2019-05-08T09:51:50+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




